



**KALĖJIMŲ DEPARTAMENTAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius,
tel. (8 5) 271 9000, faks. (8 5) 275 2778 / 271 9007, el. p. kaldep@kaldep.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288697120

Valstybės įmonės „Mūsų amatai“
direktoriui

2017-04-28 Nr. IS- 1747

Kopija
Valstybės įmonės „Mūsų amatai“
valdybos nariams

DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ

Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjimų departamentas), vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turinių ir neturinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2017 m. kovo 27 d. raštą Nr. (37.2-35)-3-1243 „Dėl valstybės lūkesčių valstybės valdomoms įmonėms nustatymo rekomendacijų“, informuoja apie valstybės lūkesčius dėl valstybės įmonės „Mūsų amatai“ (toliau – VIMA arba įmonė) veiklos.

Įmonės veiklos sritys, rūšys ir funkcijos

Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina Kalėjimų departamentas. Atsižvelgiant į Valstybės ir savivaldybių įmonių įstatyme reglamentuotą bendrąją sampratą, VIMA yra iš valstybės turto įsteigta įmonė, kuri nuosavybės teise priklauso valstybei ir jai perduotą bei jos įsigytą turtą valdo, naudoja bei juo disponuoja patikėjimo teise. Kalėjimų departamentas šiuo raštu siekia užtikrinti VIMA veiklos strategijos 2017 – 2020 metams numatytų prioritetinių tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, atkreipti VIMA vadovybės ir valdybos narių dėmesį į veiklos skaidrumą bei poreikį diegti gero valdymo principus.

Prioritetinė VIMA veikla – sudaryti palankias darbo sąlygas nuteistiesiems ir nuolat didinti nuteistųjų užimtumą darbine veikla. Užtikrinant efektyvią įmonės veiklą, svarbu gaminti konkurencingą produkciją ir teikti paklausias paslaugas, tarp jų – reikalingas bausmių vykdymo sistemos veikloje.

Įmonės vykdomos gamybos augimui labai svarbus investicijų projektas „VĮ „Mūsų amatai“ gamybinės bazės modernizavimas“. Šio projekto tikslas – sukurti naujas darbo vietas nuteistiesiems, sudaryti sąlygas įgyti naujų profesinių įgūdžių, reikalingų jų integracijai į visuomenę.

Visose veiklos srityse turi būti siekiama rentabilios veiklos, kad visos neplanuotos išlaidos būtų eliminuotos ir nebūtų patiriamos.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Įmonė, vykdydama savo pagrindinę veiklą – užtikrinti nuteistųjų užimtumą darbine veikla ir profesijos įgijimą, privalo didinti nuteistųjų įdarbinimo, pardavimo pajamų bei nuosavo kapitalo gražos rodiklius, kurių siektinos vertės yra:

1. Nuteistųjų įdarbinimas savo gamybos baruose – 1000 – 1200 nuteistųjų visu etatu.

2. Nuteistųjų vidutinis darbo užmokestis padidintas 25 – 35 procentais.

3. Veiklos pajamos – 7.000 – 7.700 mln. eurų.

Taip pat VIMA turėtų užtikrinti gamybos teisingos savikainos apskaičiavimą ir optimizuotą valdymą, siekti nuosavo kapitalo panaudojimo efektyvumo, užtikrindama įmonės 2013 – 2016 m. patirtų veiklos nuostolių padengimą per artimiausius 5-erius metus.

Kartu tikimasi, kad įmonės veiklos rezultatus bus galima vertinti ir pagal kitus finansinius rodiklius, papildomai vertinant ir nefinansinius rodiklius – nuteistų asmenų įdarbinimo skaičių, jų profesinį mokymą, dalyvavimą resocializacijos ir pataisos procesuose.

Visų pateiktų lūkesčių ir su jais susijusių rodiklių įgyvendinimo VIMA darbuotojai ir vadovybė turi siekti ambicingai, didindami motyvaciją, nukreiptą į rezultatą ir veiksmingos vidaus kontrolės sistemos funkcionalumą.

Atskaitomybė

Įmonės kolegialus valdymo organas – valdyba užtikrina veiklos einamąją priežiūrą ir sprendimų teisėtumą, o įmonės vadovas turi laiku pateikti Kalėjimų departamentui teisės aktuose nustatytas ataskaitas ir motyvuotus siūlymus dėl valstybės turto taupaus bei racionalaus valdymo.

Kita informacija

Atsižvelgiant į tai, kad VIMA priskirta 2-ai įmonių grupei (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 15 d. nutarimas Nr. 197), bei į 2016 m. ekspertų pateiktus siūlymus, tikslinga svarstyti įmonės teisinės formos pakeitimo klausimą.

Į VIMA valdybos sudėtį tikslinga skirti atrinktus nepriklausomus narius, kurių profesinė patirtis bausmių vykdymo sistemoje galėtų būti ne mažesnė kaip 1-eri metai.

L. e. direktoriaus pareigas

Evaldas Gasparavičius